
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Lunes 28 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 4377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

34

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

3434 Anuncio de licitación de: Gerencia del Instituto para la Reestructuración
de la Minería del  Carbón y Desarrollo  Alternativo de las Comarcas
Mineras. Objeto: Servicio relacionado con el pago de ayudas por costes
laborales mediante prejubilaciones derivadas de los planes del carbón y
el  pago  de  ayudas  destinados  a  cubrir  costes  excepcionales  .
Expediente:  02002018SC18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería del
Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas Mineras.

1.2) Número de identificación fiscal: Q7855062A.
1.3) Dirección: Pº Castellana 160, 7ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913497631.
1.10) Fax: 913497604.
1.11) Correo electrónico: contratacionirmc@minetur.es
1.12) Dirección principal: http://www.irmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRdtl5mcZ%2B8SugstABGr5A%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Industria y Energía.

5. Códigos CPV: 79211110 (Servicios de gestión de nóminas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio relacionado con el pago de ayudas por
costes laborales mediante prejubilaciones derivadas de los planes del carbón y
el pago de ayudas destinados a cubrir costes excepcionales .

8. Valor estimado: 1.000.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (las empresas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Lunes 28 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 4378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

34

licitadoras deberán disponer de un volumen anual de negocios que referido al
año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos ,será de al
menos una vez y media el valor estimado del contrato, es decir la cantidad de
750000,00 €).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (las empresas licitadoras deberán
disponer  de  experiencia  en  la  prestación  de  servicios  de  las  mismas
características y en servicios del mismo tipo que las  del objeto de la presente
contratación.  Igualmente  será  requisito  mínimo  que  el  importe  anual
acumulado en el  año de mayor ejecución se igual  al  70 por ciento de la
anualidad media del  contrato).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) clausula social (Ponderación: 2%).
18.2) Oferta  economica (Ponderación: 49%).
18.3) Aplicacion informatica  (Ponderación: 27%).
18.4) Equipo de trabajo (Ponderación: 5%).
18.5) Planteamiento de trabajo (Ponderación: 17%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 28 de febrero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería del
Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas Mineras. Pº Castellana 160,
7ª planta, Despacho 65. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  5  de  marzo  de  2019  a  las  11:00
(Apertura  sobre  documentación  administrativa)  .  Madrid.  Paseo de la
Castellan  160 planta  7   -  28071 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 19 de marzo de 2019 a las 11:00
(Apertura sobre de  criterios de adjudicación que dependen de un juicio de
valor  )  .  Madrid.  Paseo  de  la  Castellan  160  planta  7  -  28071 Madrid,
España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  12 de marzo de 2019 a las  11:00
(Apertura sobre de  criterios de adjudicación  que dependen de un juicio de
valor)  .  Madrid.  Paseo  de  la  Castellan  160  planta  7   -  28071 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado (las condiciones se encuentran
descritas en el Punto 5.1. Sobre nº 1 , de documentación administrativa del
PCAP).

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (la proposición económica
deberá  estar  firmada.  se  ajustara  al  modelo  Anexo  3  del  PCAP.Las
condiciones se encuentran descritas en el Punto 5.3. Sobre nº 3 , criterios
de adjudicación cuantificables automáticamente del PCAP).

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado (las condiciones se encuentran
descritas  en  el  Punto  5.2.  Sobre  nº  2  ,  criterios  de  adjudicación  que



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Lunes 28 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 4379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

34

dependan de un juicio de valor).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería
del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas.

25.1.2) Dirección: Pº Castellana 160, 7ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913497631.
25.1.9) Correo electrónico: posuna@irmc.es

25.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:

25.2.1) Nombre: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería
del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas.

25.2.2) Dirección: Pº Castellana 160, 7ª planta.
25.2.3) Localidad: Madrid.
25.2.5) Código postal: 28071.
25.2.6) País: España.
25.2.7) Teléfono: 913497631.
25.2.9) Correo electrónico: posuna@irmc.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería
del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas .

25.4.2) Dirección: Pº Castellana 160, 7ª planta.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 913497631.
25.4.9) Correo electrónico: posuna@irmc.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-010191.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de enero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de enero de 2019.

Madrid, 8 de enero de 2019.- El Gerente.
ID: A190003827-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-25T17:29:16+0100




